
 
PLANI I PUNËS PËR VITIN 2015 

I KUVENDIT TË KOMUNËS SË GJILANIT 

Viti 2015 Rregulloret Vendimet Raportet 

JANAR 
 

 
 
 

Vendim për ndarjen e mjeteve 

financiare për Subvencionim të 

aktiviteteve të Shoqatës së të Verbërve 

në  Gjilan   

Vendim për ndarjen e mjeteve 

financiare për Subvencionim të  

aktiviteteve të Shoqatës “Handikos” në 

Gjilan 

Vendim për subvencionimin e normës 

së Interesit për kreditë e biznesit mikro 

dhe agro 

Vendim për dhënien në shfrytëzim të 
ngastrës kadastrale P-70403013-
00167-8, me sipërfaqe prej 233 m², 
ZK-Gjilan 

 
 
 
 

MARS Rregullorja për plotësim dhe ndryshim 
të Rregullores për taksat, ngarkesat 
dhe gjobat komunale (rishqyrtimi sipas 
rekomandimit të Komisionit të 
përbashkët të MF-MAPL) 

 

Vendimi për bartjen e mjeteve 
financiare nga të hyrat vetanake të 
pashpenzuara të vitit fiskal 2013 dhe 
2014, në vitin fiskal 2015 
 
Vendimi për lejimin e transferim dhe 
harmonizimit të mjeteve financiare 
 
Vendimi për miratimin e orarit të 
mbledhjeve të Kuvendit dhe 
Komiteteve të KK-ës për vitin 2015 
Vendimi për anulimin e pjesërishëm të 
vendimit 01.nr.7840 të datës 
14.07.2009 dhe vendimit 01.nr.16-
7086 të datës 30.05.2011 
 
 

Raporti i punës i kryetarit të 
Komunës për vitin 2014 
 
Raporti  financiar Janar-Dhjetor 
2014 
 



 
 
Vendimi për lejimin e ndërtimit të 
Palestrës së Sporteve në Zhegër-
Komuna e Gjilanit 
 
Vendimi për plotësimin dhe ndryshimin 

e vendimit për ndërrimin e destinimit të 

hapësirës së një pjese të PDU 

:Dardania-I (te ish lokacioni i tregut 

Vendimi për lënien në fuqi të vendimit 

01.Nr.016-9262 për dhënien në 

shfrytëzim të ngastrës kadastrale P-

70403013-00162-8 (Rishqyrtimi sipas 

rekomandimit të MAPL) 

PRILL 
 

Projekt Rregullorja për ndryshimin dhe 
plotësimin e Rregullores për 
transparencën në Komunën e Gjilanit, 
01.Nr.2681 i datës 12.03.2008 
Projekt Rregullorja për mbrojtjen e të 
miturve nga dukurit që dëmtojnë 
shëndetin dhe zhvillimin e tyre  
 

Plani i punës i Kuvendit të Komunës 

për vitin 2015 

Propozim për këmbim të pronës 

komunale me pronë private (Deponia e 

mbeturinave) 

Kërkesë për shfrytëzimin e hapësirës 

publike për nevojat e Xhamisë në 

Lagjen “Zabeli i Sahit Agës 

Propozim vendimi për themelimin e 

Komitetit konsultativ të ekspertëve të 

planifikimit hapësinor 

Vendim për anulimin e Vendimit 

01.Nr.016-9262 datë 27.01.2015 dhe 

Vendimit 01.Nr.016-26498 i datës 

11.03.2015 

Raporti financiar për periudhën 

Janar-Mars 2015  

Propozim Plani i punës i KKSB për 

vitin 2015 

 

MAJ 
 

Rregullore për ndryshimin dhe 
plotësimin e Rregullores për Komitetet 
e KK-së, 
Rregullore për qentë dhe macet 
 

Propozim vendimi për kompensimin e 

Komisionit për plotësimin e emërtimit 

të rrugëve dhe numërimit të adresave 

 
 
 
 
 



  për territorin e komunës së Gjilanit 

Propozim vendimi për funksionalizimin 

e Komitetit për bashkëpunim 

ndërkufitar dhe Komitetit për barazi 

gjinore 

Propozim vendimi për financimin e 

aktiviteteve për shoqatat dhe klubet 

sportive  

 
 

QERSHOR 
 

Rregullore për ndryshimin dhe 
plotësimin e Rregullores mbi 
kompetencat dhe përgjegjësit e 
drejtorive Komunale 

Aprovimi i Strategjisë Komunale “Hartimi i 

Planit Komunal për Menaxhimin e 

Mbeturinave 

Vendim për miratim të Marrëveshjes për 

Bashkëpunim KfW Gjermane për projektet 

e Eficences Elektrike 

Informatë për zbatimin e Ligjit për 
mbrojtje nga zjarri dhe Ligjit mbi 
fatkeqësit natyrore dhe fatkeqësit 
tjera 
Raporti i Auditimit të brendshëm 
 
Raportin e Kompanise Publike 
Lokale "Kosovatrans" 
 
Raportin per kompanine "ECO-
Higjiena" 
 

KORRIK Projekt Rregullorja për tërheqjen e 
automjeteve me marimang 
 
Projekt Rregullorja për transportin 
urban dhe urbano-periferik 
 
Projekt Rregullorja për Transportin 
TAKSI 
 

Vendimi për themelimin e  Ndërmarrjes së 

re  “Tregu” 

Vendim për miratim të Marrëveshjes për 

Bashkëpunim me Ministrin e Financave 

për huamarrje 

Raporti 6-mujor i punës i kryetarit të 
Komunës, 
 
Raporti 6-mujor financiar Janar-
Qershor 2015 
 
Informatë për përfundimin e vitit 
shkollor 2014-2015, rezultatet e 
testit të semimaturës dhe maturës 
 
Informatë e punën e KKSB për 
periudhën Janar-Qershor 2015  
 

GUSHT 
 

   

SHTATOR 
 

 
Rregullorja mbi Tatimin në pronë për 
vitin 2016 

Vendim për përcaktim e Zonës së Lirë 

Ekonomike 
Informatë nga Drejtoria për 
Arsim rreth fillimit të vitit të ri 
shkollor 2014/2015 

TETOR 
 

 
 

Marrja e vendimeve për projektet e 

Partneriteti Publiko Private   

 
 



   
Raporti 9-mujor financiar Janar-
Shtator 2015 
 
Informatë mbi situatën emergjente 
në Komunën  e Gjilanit – Vërshime 
, zjarre si dhe intervenime tjera 
emergjente, 

    

NENTOR 
 

 
Rregullorja për Taksat, Ngarkesat dhe 
Gjobat komunale për vitin 
2016,(ndryshimi dhe plotësimi) 

Vendim për formimin e grupit punues 

për hartimin e Planit të punës të 

Kuvendit për vitin 2016 

Informatë e  punës nga NP-ke : 
-  KRM  "ECO- HIGJIENA", 
-  SA"KOSOVATRANS" dhe  
-  KRUK "HIDROMORAVA 

DHJETOR 
 

 Miratimi i Planit të punës të Kuvendit 

për vitin 2016 

Raporti vjetor i punës i kryetarit të 
Komunës, 
 
Raport i Drejtorisë Komunale të 
Arsimit 
 
Informatë e punën e KKSB për 
periudhën Korrik-Dhjetor 2015  
 

 

P.S:Detyrë e përhershme e Komisionit për akte normative do të jetë hartimi i Rregulloreve të nevojshme për funksionimin efikas të 

institucioneve komunale 


